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Usnesení
z 34. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 20. 11. 2017
Zastupitelstvo obce schvaluje
1. Aktualizaci plánu investic pro rok 2018 ve vazbě na 

plán financování obnovy vodovodů a kanalizací.
2. Cenu vodného a stočného na rok 2018: 

vodné 22,56 a stočné 31,12 + 15 % DPH.
3. Příkaz starosty k inventarizaci majetku Obce Černá 

v Pošumaví ke dni 31. 12. 2017.
4. Rozpočtové opatření č. 11: 

příjmy 193 350 Kč, výdaje 193 350 Kč.
5. Návrh rozpočtu obce na rok 2018: příjmy 28 243 160 Kč, 

výdaje 26 243 160 Kč, financování 2 000 000 Kč.
6. Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným 

členům od 1. 1. 2018 za výkon funkce odměny: 
místostarosta 8 325 Kč, předseda výboru 2 757 Kč 
a člen zastupitelstva 1 379 Kč.

7. Smlouvu o poskytnutí daru 6 000 Kč paní M. Polákové.
8. Smlouvu o poskytnutí daru 1 000 Kč pro JCZPS o.p. s.
9. Smlouvu o poskytnutí daru 7000 Kč pro Jatka Hradčany.
10. Příspěvek pro myslivecké sdružení Černá Hora 

na rok 2018 ve výši 30 000 Kč.
11. Podání žádostí o dotace z grantů Jihočeského kraje.
12. Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 39: 

Uložení kanalizačního potrubí do pozemku p. č.1529/1 
k.ú. Černá v Pošumaví.

13. Obecně závaznou vyhlášku 1/2017 o nočním klidu.
14. Vnitřní směrnici č. 1/2017 

o zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu.
15. Veřejnou zakázku 

„Objekty čistírny odpadních vod – Bližná“.
16. Veřejnou zakázku na „Lesní techniku“.
17. Prodej pozemku p. č. 451/61 o výměře 20 m2 v k.ú 

Černá v Pošumaví zhotovený 1. Geodetickou kanceláří, 
Český Krumlov za 400 Kč/m2 + DPH a náklady s prode-
jem spojené vlastníkovi nemovitosti p. č.451/8.

Z OBSAHU
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V prosinci svá výročí 
oslaví:
paní Blažena Martínková 
pan Karel Vrba, 
pan Zdeněk Kellner 
a pan Jan Hobora.
Přejeme jim vše nejlepší, 
hodně štěstí, zdraví a po-
hody v osobním životě.
Za SPOZ 
Věra 
Daňová

Vývoz BIO odpadu  
proběhne:
4. 1. 2018
1. 2. 2018
1. 3. 2018

Blahopřejeme

Každý měsíc vybírám do zpravodaje jednu fotku s vět-
ším počtem osob. Tentokrát se jedná o fotku ze školního 
výletu, zřejmě někdy z poloviny šedesátých let minulého 
století. Tehdy bývalo ve škole více než 100 žáků, ředite-
lem byl Jaroslav Zimmermann. Možná, že se někteří 
poznáte.

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

18. Prodej pozemku p. č. 451/60 o výměře 53 m2 v k.ú 
Černá v Pošumaví zhotovený 1. Geodetickou kan-
celáří, Český Krumlov za 400 Kč/m2 + DPH a náklady 
s prodejem spojené vlastníkovi nemovitosti p. č.451/9.

19. Prodej pozemku p. č. 451/62 o výměře 56 m2 v k.ú 
Černá v Pošumaví zhotovený 1. Geodetickou kanceláří, 
Český Krumlov za 400 Kč/m2 + DPH a náklady s prode-
jem spojené vlastníkovi nemovitosti p. č. 450/13.

20. Zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 840/2
21. Zveřejnění záměru pronajmout pozemek p. č. 735/17.
22. Zveřejnění záměrů prodat část pozemku p. č. 419/1.

Příjemné  
prožití vánočních  
svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů 
v novém roce Vám 
přeje 

zastupitelstvo  
a starostka obce  
Irena Pekárková.
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V rámci žádosti o dotaci jsme v listopadu při hodinách Výtvarné výchovy kreslili „Odpočin-
kové místo – lavička“ a „Jak si představuji ideální tělocvičnu.“
Pro VLS v Horní Plané jsme sbírali kaštany a žaludy.
Na prosinec připravujeme vánoční besídku pro rodiče a také pro děti s rozbalováním dá-
rečků. Dále budeme zdobit stromky a také půjdeme do lesa dát něco dobrého zvířátkům.
Žáci školy děkují paní Kaprálové za dodání sladkostí a všem rodičům, kteří se přičinili 
o hladký průběh mimoškolních akcí (ať už pečením buchet a koláčů, dodáním limonád, 
koupením kapesníčků, odvozem dětí atd.). Také velký dík patří paní starostce za shánění 
sponzorských darů. Žáci ZŠ

Závody, na které vyjedou naše týmy mladších a starších žáků „mladých hasičů“ v příštím roce:
28. dubna 2018 Holubov (požární útok)
12. května 2018 Benešov nad Černou (požární útok)
26. května 2018 Kaplice (hra Plamen)
9. června 2018 Přídolí (požární útok)
15. září 2018 Dolní Dvořiště (požární útok)
22. září 2018 Velešín (požární útok(
13. října 2018 Netřebice (hra Plamen)

Ve  d n e c h  4 . – 5 .   l i s -
t o p a d u   2 0 1 7  s e 
uskutečnilo školení instruk-
torů a vedoucích kolektivu 
mladých hasičů. Po úspěš-
ném složení zkoušek řady 
našich stávajících vedoucích 
(Petr Rulíšek, Jan Homolka) 
rozšířily Eva Brunerová a Si-
mona Szalajová.

Plán dětských hasičských závodů pro rok 2018

Školení instruktorů a vedoucích kolektivu mladých hasičů

Zprávy ze školy

Hasiči
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V  měsíci listopadu jsme 
se zaměřili na naši tradič-
ní Slavnost sv. Martina, 
která byla letos obohacena 
o návštěvu dětí a jejich ro-
dičů z partnerské mateřské 
školy Klaffer am Hochficht. 
Nejprve jsme jedno od-
poledne společně s  rodiči 
vyráběli lampióny, sami 
s dětmi pak dvě dopoledne 
pekli výborné martinské ro-
hlíčky. Přípravy patřily také 
úpravám na zahradě a zve-
lebování naší nové pergoly. 
Slavnost začala v pátek 10. lis-
topadu pásmem písniček 
a říkanek našich dětí, poté 
dětí z  rakouské školky. 
Následoval průvod obcí 
s lampióny po stopách Mar-
tina. Ty nás zavedly zpět 
na zahradu MŠ, kde děti 
hledaly nejen poztrácené 
zlaťáky, ale i poklad v podo-
bě výborných perníkových 
podkov, o které se rozdělily 
s  tím, koho mají rády. Vel-
kým zážitkem pro menší 
i  větší děti byla možnost 
svézt se na „Martinovo bí-
lém“ koni. Závěr slavnosti 
patřil povídání a svěřování 
zážitků (i v německém jazy-

ce), ochutnávání rohlíčků 
a  ostatních dobrot, zahřá-
tí svařáčkem u  teplometů 
a prohlídce naší školky. Moc 
děk ujeme všem,  kteř í 
přispěli k pohodovému prů-
běhu slavnosti – maminkám 
(p. M. Thónová, I. Novotná, 
P.  Kovaříková, I. Kasíková) 
za sladké dobroty, paní 
starostce za svařák, míst-
ním dobrovolným hasičům 
a pracovníkům obce (p. M. 
Kasal, J. Homolka, Z. Malá, B. 
Opelková) za zajištění osvět-
lení a tepla, panu Kudláčkovi 
za „Martina“, krásného, hod-
ného koně a projížďkám na 
něm :)

R a d o s t  n á m  u d ě l a l , 
a  tím i  blížící se zimní čas 
připomněl, divadelní sou-
bor ZVONEČEK ve velmi 

vydařené pohádce O dvou 
sněhulácích :)

Radost jsme se také sna-
žili udělat i my, a to našim 
starš ím spoluobčanům 
v hotelu Racek pásmem li-
dových písniček a tanečků. 
Věříme, že si s námi většina 
s chutí zazpívala :)

Kolektiv MŠ

Zprávičky ze školky
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Životní příběh faráře Jana Prachaře knižně

Páter Jan Prachař byl 
prvním českým farářem ve 
farnosti tehdejší Černé na 
Šumavě. Sloužil zde však 
jen krátce, od roku 1946 do 
velikonoc 1949. Jeho osudy 
jsem popsal ve Zpravodaji 
již v roce 2008 a vracím se 
k němu zpět, neboť o jeho 
životě vznikla knížka, kterou 
napsala paní Sara Elisabeth 
Shea z města Peoria ve státě 
Illinois, USA.

Jak to vlastně celé vznik-
lo? V  roce 2004 přišel na 
Obecní úřad e-mailový do-
pis, ve kterém výše uvedená 
paní žádala o  zpracování 
některých dat o  pastorovi 
Janu Prachařovi, který v je-
jím městě působil po útěku 
do USA. Dopis byl samozřej-
mě v angličtině, a tak tehdy 
jediný, kdo v tomto jazyce 
komunikoval, byl syn staros-
ty Matouš Voldřich. Dopis 
přeložil i  s  požadovanými 
otázkami od paní Sáry a pře-
dal mi ho jako kronikáři 
k dalšímu zpracování.

Okolnostmi kolem života 
Jana Prachaře jsem se hned 
začal zabývat, první poznat-
ky mi poskytla paní Božena 
Rosická, která patřila mezi 
velmi dobré známé pana 
faráře. Odpověděla mi i na 
další otázky ohledně jeho 
působení a posléze nucené-

ho útěku přes Německo do 
USA. Známým byl i s rodinou 
Lovětínských, kteří bydle-
li u  něho na faře a  jejichž 
vzpomínky jsem rovněž za-
znamenal. Farář Jan Prachař 
byl po celou dobu hlídán 
a sledován pracovníky STB, 
až byl upozorněn a varován 
příslušníkem Bezpečnos-
ti v  Černé před velikonoci 
1949, aby utekl: „ Pane faráři, 
chcete-li si zachovati život, 
musíte ihned utéci.“ Měl 
skutečně štěstí, neboť brzy 
nato začala akce „K“ na-
mířená na likvidaci církve 
a náboženství. Jan Prachař 
stačil ještě zamknout kostel 
v Černé a klíč si vzal s sebou. 
V  USA ho nechal pozlatit 
a  po svém návratu v  roce 
1991 ho vrátil paní Rosické, 
která mi ho ukázala.

V  USA žil a  působil ce-
lých 40 let, nechal postavit 
školu, nemocnici a  nikdy 
prý nezapomněl na své 
první působiště v Černé. Ka-
ždoročně o Vánocích sloužil 
půlnoční mši za občany Čer-
né v Pošumaví.

Veškeré své poznatky 
jsem pak poslal (opět pře- 
loženo do angličtiny Ma-
toušem Voldřichem) na 
adresu Sara Shea, která mi 
slíbila poslat jeden výtisk 
po vydání knížky. To také 

splnila, já jí poděkoval (ten-
tok rát  prostřednictvím 
angličtiny mé dcery Edity) 
a  knížka obohatila archiv 
kroniky o  další poznatky 
z historie církevního života 
naší obce. Knížka vyšla v an-
gličtině v  roce 2012 a  její 
překlad se uskutečnil až 
nyní v  roce 2017, o což se 
zasloužila má vnučka Klára 
Šabatková.

Stálo by možná za úvahu 
vydat v  menším nákladu 
tuto knížku prostřednictvím 
obce Černá v  Pošumaví 
a dát tak možnost přečtení 
všem obyvatelům, kteří mají 
zájem o tuto oblast historie 
naší obce.

František Záhora
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Rozsvícení vánočního stromu

Pod moderátorskou taktovkou Pepy Josefa Maxy byl v Černé v neděli 26. listopadu 
slavnostně zahájen adventní čas.
Kouzlo rozsvícení vánočního stromu umocnilo vystoupení Omlenických holubiček, které 
předvedly „andělský tanec“.

Obec Černá v Pošumaví  
pořádá zájezd 

do termálních lázní Bad Füssing – NĚMECKO  
13. 1. 2018 odjezd v 6.50 od autobusové zastávky.

Přihlášky na obecním úřadě do 5. 1. 2018.

Cena 350 Kč.
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Z nedávné historie

Psal se rok 1985 a  na 
Místním národním výbo-
ru v Černé se řešila otázka 
výstavby Školy v  přírodě. 
V Severočeském kraji a ze-
jména v okrese Most se teh-
dy citelně zhoršovala situace 
v oblasti životního prostředí, 
a tak bylo uvažováno o vý-
stavbě Školy v přírodě v naší 
obci. Občané o  tom byli 
informováni na veřejném 
zasedání dne 26.  6.  1985 
a  bylo konstatováno, že 
obec má velmi ideální pod-
mínky pro výstavbu této 
akce. Uvažovalo se, že Škola 
v přírodě by měla kapacitu 
640 dětí. Ovšem nejprve by 
se musela postavit čistička 
odpadních vod. Ta by samo-
zřejmě sloužila i obci, a tak 
přístup obce i ONV Most byl 
souhlasný. Škola v  přírodě 
se měla stavět v prostoru za 
tehdejšími družstevními by-
tovkami na poli ve směru ke 
kempu v Olšině. Problémem 
byl nedostatek vody, proto-
že vodovod Slavkovice v té 
době vydával maximálně 
5 l/ sec, v suchých létech i 2 l/ 
sec. a bylo potřeba nejméně 
6  – 8 l/ sec. Navrhovalo se 
proto, aby jako zdroj vody 
byla využita bývalá šachta 
dolu Josef, kde byl naměřen 
vteřinový výdej 10  – 17 l. 
Zástupci tuhových dolů se 

však výrazně ohradili, tvrdi-
li, že se v těchto prostorách 
nachází velmi drahý a  za 
devizy dovážený vločkový 
grafit a že jeho těžba bude 
obnovena. To samozřejmě 
změnilo celý náhled na daný 
problém, neboť představite-
lé obce s tím již počítali, pro-
tože tento vydatný zdroj měl 
pomoci při výstavbě areálu 
služeb, výstavbě profesio-
nální požární stanice, dalších 
bytů, výstavbu společného 
kulturního a nákupního stře-
diska v místě domu č.p. 15 
a další výstavbu.

Škola v přírodě měla při-
nést užitek pro naší obec, 
protože Severočeský kraj při-
slíbil zaplatit plynofikaci celé 
obce a pomoci vystavět cel-
kem 60 bytů, z toho 20 pro 
potřeby MNV. Uvažovalo se 
o tom, že se najde zaměstná-
ní pro řadu mladých lidí, kte-
ří se nebudou muset z obce 
stěhovat za prací jinam.

Na základě všech propočtů 
a  po jednání s  institucemi 
se později došlo k závěru, že 
místo pro výstavbu se vybra-
lo dost neuváženě, protože 
znamená zábor orné půdy 
a tak se vybíralo jiné místo. 
Uvažovalo se o Slavkovicích, 
dále pod sádky Státního ry-
bářství, ale i jinde.

Důležitým bodem však 
byla ČOV. Tehdy se konsta-
tovalo, že jsme v situaci, kdy 
peníze na její výstavbu sice 
jsou, ale není nikdo, kdo by 
jí postavil a  velká čistička 
se nedá stavět svépomocí 
v akci „Z“. Proto se uvažovalo 
řešit situaci malými čistič-
kami. Je prý nereálné stavět 
a vést podle původních plá-
nů potrubí z Jestřábí s pře-
čerpávacími stanicemi do 
Černé, když se v jednotlivých 
osadách může postavit sa-
mostatná čistička. A byl po-
chválen Statek Frymburk, 
který v souvislosti s výstav-
bou pětibytovky na Bližné, 
zde vystavěl a uvedl do cho-
du čistírnu.

Po roce 1990 začíná již 
jiná etapa, ČOV se postup-
ně vystavěla a  na nějakou 
Školu v přírodě si již nikdo 
nevzpomněl. Děti z Mostec-
ka by sice zdravý šumavský 
vzduch potřebovaly, ale naší 
obci by to bývalo stejně asi 
nepomohlo. Plány jsou plá-
ny a skutečnost je většinou 
jiná.

František Záhora
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Přejeme mnoho 
splněných přání

i v roce 2018.

Karta plná zážitků
Lipno.card je tu pro všechny občany svazu 
lipenských obcí za zvýhodněnou cenu.
Čekají na vás výhodnější skipasy do Skiareálu Lip-
no, výhodnější vstupy do Aquaworldu Lipno a  také 
do Sport Areny Lipno a na Stezku korunami stromů. 
Vstup na Stezku je nyní od 20 % výhodnější. Přímo 
ke Stezce se můžete vyvést Stezkabusem, který jede 
z  centrálního parkoviště s  Lipno.card máte 2 jízdy 
zdarma. Lipno.card využijte po celý rok a získáte tak tipy na výlety s rodinou. Hopsá-
rium Lipno, Vítkův Hrádek, pivovar Budvar, vánočně naladěná ZOO na Hluboké či ve 
Dvorci a mnoho dalších se těší na vaši návštěvu.
Karta Lipno.card patří nejen hostům k jejich dovolené na Lipně, ale také právě vám. 
Proto neváhejte a zakupte si novou kartu již nyní za zvýhodněnou cenu. Občané trvale 
žijící v obcích svazu lipenských obcí zakoupí kartu za 50 Kč. Užívejte si výhody po celý 
rok (až do 31. 10. 2018, standardní prodejní cena je 149 Kč).
Kartu zakoupíte v Infocentrum Lipno a v Infocentrum ve Vyšším Brodě.
Web: www.lipno.info, Tel.: +420 731 410 800
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Smíšený pěvecký sbor MUSICA VIVA
zve na

 Adventní koncert
17. 12. 2018 od 18,00

kostel Neposkvrněného početí panny Marie v Černé v Pošumaví
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Vážení a milí spoluobčané,
předkládám vám k pobavení vánoční hřebenovku, která je poslední z celé série různých 
křížovek, doplňovaček, roháčků, přesmyček, háčkovek, odsuvek a dalších různých háda-
nek. Je přesně šedesátá, kterou jsem za posledních 6 let ve Zpravodaji připravoval a věřte, 
že to není žádná legrace, jakoukoliv křížovku sestavit. Zejména má-li se vztahovat k historii 
a dění v obci, to zabere opravdu velké množství času. Jistě mi prominete, když si nyní již od 
sestavování odpočinu. Rok 2018 je pro obec významný a tak se budu více věnovat článkům 
k osvěžení historie naší obce. Něco drobného se však může občas objevit.
Přeji všem klidné prožití vánoční svátků a mnoho zdraví v nadcházejícím roce 2018.

František Záhora

Jednoduchá hřebenovka

            
      
      
      

            
            
      
      
      

LEGENDA
Dlouholetý vedoucí Tuhových dolů na Bližné; 
současný starosta našich hasičů; 
 jméno naší starostky; 
 jméno mistra barmana na pláži Windy point; 
 příjmení bývalého ředitele školy v Černé a divadelního ochotníka; 
 barvy kladívek na znaku obce; 
 bývalý právník na statku – manželka vedoucí kuchyně; 
 osada naší obce – v minulosti významná; 
 první starosta obce po roce 1989; 
 zakladatel naší obce v roce 1268; 
 bývalý ředitel školy na Mokré (1950–1951); 
 jedny z prvních církevních staveb byly opraveny… na Mokré a Radslavi.
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Předvánoční Jarmark 
Černá v Pošumaví

aneb výstava výrobků šikovných lidiček

Přijďte se inspirovat nebo si vybrat krásný dárek 
či drobnost pro radost svou či blízkých.

Akce se koná 16. 12. od 14:00 hod. 
v areálu hasičské zbrojnice

Jarmark bude provázet na harmoniku 
pan Jiří Bohdal.

Vše zakončíme „Ice diskotékou“ 
ve spolupráci s Windy Point Ice Barem.

Přijďte si navodit voňavou vánoční atmosféru. 
Těšíme se na Vás.
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Obec Černá v Pošumaví,  
Pepa Maxa a Mikuláš, čert a anděl
srdečně zvou všechny, malé i velké  
na zábavné odpoledne se spoustou  
písniček a zábavy

KDY:  
9. prosince 2017  
od 15.00 - 17.00 hod. 

KDE:  
v restauraci  
Hotelu Racek.
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Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. prosince 2017.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: Filip Pach
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


